
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119 93Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20160090 - CARONA Nº ARP 003/2016 
- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 
Contratado: C. R. PIMENTEL ALVES - Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
143/2015 SRP, AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO - SEMMAS. Vigência: 26/01/2016 a 31/12/2016 - 
Valor Global: R$ 304.240,00 (Trezentos e quatro mil, duzentos 
e quarenta reais) - Data da Assinatura: 26/01/2016.

Contrato n° 20160155 - PREGÃO PRESENCIAL 030/2016 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO 
XINGU/PA - Contratado: ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA 
- Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO 
- SEMOB. Vigência: 25/03/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: 
R$ 109.800,00 (Cento e nove mil, oitocentos reais) - Data da 
Assinatura: 25/03/2016.

Contrato n° 20160148 - PREGÃO PRESENCIAL 055/2016 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO 
XINGU/PA - Contratado: W S GOMES SERVIÇOS E COMERCIO 
EIRELI - ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DO 54° ANIVERSARIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICA 
DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU PARÁ. Vigência: 
05/04/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: R$ 257.757,18 
(Duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e sete 
reais e dezoito centavos) - Data da Assinatura: 05/04/2016.

Contrato n° 20160179 - PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO 
XINGU/PA - Contratado: F. DA S. CIRQUEIRA COMERCIAL - ME - 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL. Vigência: 
22/04/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: R$ 89.500,00 (Oitenta 
e nove mil, quinhentos reais) - Data da Assinatura: 22/04/2016.

Contrato n° 20160184 - PREGÃO PRESENCIAL 066/2016 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU/
PA - Contratado: TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA E ILUMINAÇÃO 
PUBLICA LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA PARA MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DOS EQUIPAMENTOS DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO XINGU 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO. Vigência: 20/04/2016 
a 31/12/2016 - Valor Global: R$ 890.000,00 (Oitocentos e 
noventa mil reais) - Data da Assinatura: 20/04/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 954528

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20160183 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP067/2016 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU - Contratado: O M DOS SANTOS - GRAFICA - ME 
- Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS, PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMOB, 
SEMAGRI, SEMCULT, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 22/04/2016 a 
31/12/2016 - Valor Global: R$ 252.999,61 (Duzentos e cinquenta 
e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um 
centavos) - Data da Assinatura: 22/04/2016.

Contrato n° 20160155 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP030/2016 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU - Contratado: ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS 
LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE 
E URBANISMO - SEMOB. Vigência: 25/03/2016 a 31/12/2016 
- Valor Global: R$ 109.800,00 (Cento e nove mil, oitocentos 
reais) - Data da Assinatura: 25/03/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 954999

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 01CC01/2016, 
fi rmado em 25/02/2016, Signatários: Contratante: Fundo 
Municipal de Educação - FME, CNPJ: 23.741.164/0001-
75 e, Contratado: Empresa A R. Romualdo da Silva-Me 
CNPJ:;15.138.569/0001-95. Objeto: Aquisição de Produtos de 
Limpeza; Carta Convite nº 01/2016; Processo: 07CC01/2016; 
Vigência: 25/02/2016 a 31/12/2016; Valor R$ 26.820,00 
(vinte e seis mil oitocentos e vinte reais);

CONTRATO Nº 01CC02/2016, fi rmado em 18/03/2016, 
Signatários: Contratante: Fundo Municipal de Educação - FME, CNPJ: 
23.741.164/0001-75 e, Contratado: A Empresa: A D. Cantanhede de 
Oliveira & Cia Ltda - Me CNPJ: 19.045.899/0001-97. Objeto: Aquisição 
de Kits Para a Merenda Escolar (Prato,Colher,Cumbuca,Garfo e Caneca) 
Modalidade: carta convite nº 02/2016; Processo: 08CC02/2016; 
Vigência: 18/03/2016 a 31/12/2016; Valor R$ 58.500,00 ( cinquenta 
e oito mil e quinhentos reais);

 CONTRATO Nº 01CC03/2016, fi rmado em 31/03/2016, 
Signatários: Contratante: Fundo Municipal de Educação - FME, 
CNPJ: 23.741.164/0001-75 e, Contratado: A Empresa Terra 
Amazon Construtora Ltda - EPP, CNPJ: 83.765.651/0001-
08. Objeto: Aquisição, de Jogo Escolar (Cadeira E Mesa), 
Modalidade Carta Convite nº 03/2016; Processo: 09CC03/201; 
Vigência: 31/03/2016 a 31/12/2016; Valor R$ 61.988,00 
(sessenta e um mil novecentos e oitenta e oito reais); 

CONTRATO Nº 01PP07/2016, fi rmado em 12/04/2016, 
Signatários: Contratante: Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, CNPJ: 05.125.992/0001-05 e, Contratado: A 
Empresa J P Pneus Ltda, CNPJ:01.609.127/0001-75. Objeto: 
Aquisição de Pneu, Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2016; 
Processo: 10PP07/2016; Vigência: 12/04/2016 a 31/12/2016; 
Valor R$ 318.660,00 (trezentos e dezoito mil seiscentos e 
sessenta reais); 

CONTRATO Nº 01PP08/2016, fi rmado em 12/04/2016, 
Signatários: Contratante: Fundo Municipal de Educação - FME,  
CNPJ: 23.741.164/0001-75, e, Contratado: A Empresa: J P 
Pneus Ltda,CNPJ:01.609.127/0001-75. Objeto: Aquisição de 
Pneus. Pregão Presencial nº 08/2016; Processo: 11PP08/2016; 
Vigência: 12/04/2016 a 31/12/2016; Valor R$ 125.180,00 
(cento e vinte e cinco mil cento e oitenta reais).

CONTRATO Nº 01PP09/2016, fi rmado em 18/04/2016, 
Signatários: Contratante: Secretaria Municipal de Assistência 
Social, CNPJ:15.442.785/0001-20 e, Contratado: A Empresa: 
Medeiros e Teixeira Com. E. Serviços Ltda - Me, CNPJ: 
17.055.962/0001-40. Objeto: Contrato de Prestação de 
Serviços Fúnebres. Pregão Presencial nº 09/2016; Processo: 
12PP09/2016; Vigência: 18/04/2016 a 31/12/2016; Valor R$ 
123.800,00 (cento e vinte e três mil oitocentos reais); 

CONTRATO Nº 01PP10/2016, fi rmado em 18/04/2016, 
Signatários: Contratante: Fundo Municipal de Educação - FME, 
CNPJ:23.741.164/0001-75 e, Contratado: Empresa Eletropimbô 
Materiais de Construções Ltda, CNPJ:16.573.290/0001-00. 
Objeto: Contrato de Fornecimento Material Elétrico, Hidráulico. 
Pregão Presencial nº 10/2016; Processo: 13PP10/2016; 
Vigência: 18/04/2016 a 31/12/2016; Valor R$ 1.197.865,85 
(um milhão cento e noventa e sete mil oitocentos e sessenta e 
cinco reais e sessenta e oitenta e cinco reais); 

CONTRATO Nº 02PP10/2016, fi rmado em 18/04/2016, 
Signatários: Contratante: Fundo Municipal de Educação - FME, 
CNPJ:23.741.164/0001-75 e, Contratado: Empresa Pravaluz 
Comércio Eirelli - EEP, CNPJ:12.046.768/0001-85. Objet o: 
Contrato de Fornecimento Material Elétrico, Hidráulico. Pregão 
Presencial nº 10/2016; Processo: 13PP10/2016; Vigência: 
18/04/2016 a 31/12/2016; Valor R$ 234.672,95 (duzentos e 
trinta e quatro mil seiscentos e setenta e dois reais e noventa 
e cinco centavos).
*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULARA NA EDIÇÃO 
DO DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956925

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE DESERÇÃO. O Município de São Sebastião da Boa 
Vista-Pa comunica a quem se faça interessar: Deserção da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0704001/2016. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para dar Prosseguimento aos Serviços de 
Engenharia na Reforma e Adaptação de Prédio para Implantação 
de Biblioteca Pública Municipal em São Sebastião da Boa Vista/
Pa, conforme Convênio FDE nº 181/2014. Maria Arlete da Costa 
Carvalho-Presidente da CPL.
*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULARA NA EDIÇÃO 
DO DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956928

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RETIFICAÇÕES

Na publicação do IOEPA, do dia 26/04/2016, página 87 de Tomada 
de Preço nº TP-CPL-001/2016-SEMEC. Onde se lê: Tomada de 
Preço nº TP 001/2016-SEMEC e abertura para 11/05/2016 as 
09:30hs, Leia-se: Concorrência Pública nº CP-CPL-004/2016-
SEMEC e abertura para o dia 31/05/2016 as 09:30hs. Tucuruí 
(PA), 02/05/2016, Maria do Carmo Rita, Pregoeira.
Na publicação do IOEPA, do dia 26/04/2016, página 87 de Tomada 
de Preço nº TP-CPL-002/2016-SEMEC. Onde se lê: Tomada de 
Preço nº TP 002/2016-SEMEC e abertura para 11/05/2016 as 
15:30hs, Leia-se: Concorrência Pública nº CP-CPL-002/2016-
SEMEC e abertura para o dia 30/05/2016 as 09:30hs. Tucuruí 
(PA), 02/05/2016, Maria do Carmo Rita, Pregoeira.
Na publicação do IOEPA, do dia 26/04/2016, página 87 de Tomada 
de Preço nº TP-CPL-003/2016-SEMEC. Onde se lê: Tomada de 
Preço nº TP 003/2016-SEMEC e abertura para 12/05/2016 as 
09:30hs, Leia-se: Concorrência Pública nº CP-CPL-003/2016-
SEMEC e abertura para o dia 30/05/2016 as 15:30hs. Tucuruí 
(PA), 02/05/2016.

 Maria do Carmo Rita
 Pregoeira.

Protocolo 957132

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VIGIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna 
Publico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016-CPL/
PMVN, abertura será às 09:00 horas do dia 16 de maio de 
2016. Receberá propostas comerciais para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES, PARA ATENDER 
O CENTRO DE SAÚDE NILSON TOLOSA, ESTRATEGIAS 
SAÚDE DA FAMÍLIA E POSTOS DE SAÚDE ATÉ O FINAL 
DO EXERCÍCIO DE 2016. Os interessados poderão retirar o 
Edital, mediante o pagamento de taxa administrativo de segunda 
a quinta no horário de 08:00h às 12:00h, na sala da CPL, sito 
à Praça da Independência, s/nº - CEP: 68.780-000 - Vigia de 
Nazaré - Pará - Brasil.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro/PMVN

Parte inferior do formulário

Protocolo 955726


